
ELEKTRONIČKA ISPRAVA
 

 

 
 

 
 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
  

KLASA/CLASSE: 400-08/23-01/04 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-23-02 
Pula-Pola, 11. svibnja 2023. 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

Dršćevka 3 
52000 Pazin 

 
 
 
 

PREDMET: Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna  Istarske županije za 
2023. godinu 
                    
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 11. svibnja 2023. godine, donosi  

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju 

Proračuna  Istarske županije za 2023. godinu 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se se mr.sc. 

Barbara Škreblin-Borovčak, Pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Temeljem odredbi članka 18. Zakona o proračunu ("Narodne novine" 144/21), te članka 43. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije“ 10/09, 4/13, 1/17, 2/17, 2/18-
pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na svojoj sjednici održanoj dana 
________________ 2023 godine donosi 
 

ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI 
ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 
ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU 

 
 

Članak 1. 
 
U članku 30. stavak 2. mijenja se i glasi: 
Drugi kredit se planira za kapitalna ulaganja u DZSO Alfredo Štiglić Pula u iznosu od 
15.000.000,00 eura, od čega se planira utrošiti u 2023. godini iznos od 180.000,00 eura, u 
2024. godini iznos od 6.700.000,00 eura, te u 2025. godini iznos od 8.120.000,00 eura.  
 

Članak 2. 
U članku 30. dodaju se stavke 3., 4. i 5.: 
 
Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije za 2023. godinu uskladit će se plan za 
2023.g. sukladno planu korištenja kredita, odnosno dinamici iz stavke 2. ovog članka. 
  
Prilikom planiranja Proračuna Istarske županije za 2024.g, te projekcija za 2025.g. uskladit će 
se plan sukladno planu korištenja kredita, odnosno dinamici iz stavke 2. ovog članka. 
 
Očekivani iznos ukupnog kreditnog zaduživanja Istarske županije na kraju 2023. g. iznosi 
15.660.978,91 eura. 
 

Članak 3. 
 
Ova odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2023. godine. 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
   SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE      



 

                               
             
 

Predsjednica Skupštine 
Sandra Ćakić Kuhar  

 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama članka 18. Zakona o 
proračunu ("Narodne novine" 144/21), kojim je propisano donošenje Odluke o izvršavanju 
proračuna. 
 
Članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/1830/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) definira se predstavničko 
tijelo za donošenje akta. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

Odredbama članka 18. Zakona o proračunu propisano je da se uz proračun jedinice područne 
(regionalne) samouprave donosi odluka o izvršavanju proračuna. Sukladno tome donose se i 
njene izmjene i dopune.  

Odredbama članka 43. Statuta Istarske županije utvrđuje se nadležnost Skupštine za 
donošenje Odluke o izvršavanju proračuna.  
 
Ovom Odlukom članak 30, stavak 2. mijenja se i glasi „Drugi kredit se planira za kapitalna 
ulaganja u DZSO Alfredo Štiglić Pula u iznosu od 15.000.000,00 eura, od čega se planira 
utrošiti u 2023. godini iznos od 180.000,00 eura, u 2024. godini iznos od 6.700.000,00 eura, 
te u 2025. godini iznos od 8.120.000,00 eura. 
  
Prema procjeni temeljenoj na trenutnim cijenama građevinskih usluga i materijala za kapitalna 
ulaganja u DZSO Alfredo Štiglić Pula procijenjena je vrijednost ulaganja u visini 
15.0000.000,00 eura. Shodno tome Izmjenama i dopunama proračuna za 2023.g. izvršit će 
se usklađenje planiranja ulaganja sukladno dinamičkom planu izvođenja projekta  koji u 
2023.g. iznosi 180.000,00 eura. Obzirom da se Zakonom o proračunu ne mogu mijenjati 
planirane projekcije, odnosno dinamika korištenja kredita kroz 2024.g. i 2025.g., iste se 
planiraju ovom Odlukom, temeljem Pravilnika o postupku dugoročnog zaduživanja te davanja 
jamstva i suglasnosti jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave.   
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOGA AKTA 

 
Za provođenje i realizaciju ovih Izmjena i dopuna Odluke o izvršavanju proračuna, Izmjenom 
i dopunom Proračuna Istarske županije uskladit će se sredstva koja su potrebna za 
provođenje ovog projekta.  

 



 

 


		2023-05-12T14:02:50+0200
	Istarska županija
	eUprava




